南  宁  学  院
南院教〔2018〕6号

关于开展2017-2018学年第二学期开课首日

教学检查的通知
各单位、部门：
依据《关于进一步做好期末教学工作及下学期开学工作的通知》（教字〔2018〕3号），结合本学期教学工作安排，学校定于开课首日对学期初开学的教学工作进行全面检查，具体通知如下：
检查方式
（一）以各教学单位自查为主，由部门领导带队组成检查小组，全面开展检查工作。
（二）学校领导组成各检查组，于开课首日（2018年3月5日）上午8：10在行政楼前集中，由组长带队进行听课（根据课表安排随机抽取第一小节课）、检查教学场所、听取各教学单位汇报。各教学单位围绕以下检查内容进行汇报。
二、检查内容

（一）开学初期教学准备情况：重点检查教师备课、授课情况，课程安排、教师教案准备、教材落实情况、教学资料发放情况，学生返校、出勤听课情况。
（二）教学保障情况：各教学楼（包括实验室）教学保障情况（教学设备、水电、卫生等），教学仪器设备及实验实训场所的运行情况。
三、检查要求
（一）各单位应全面自查，将学生到校、教工到岗、教材领取、实验室准备、开课首日情况等进行汇总并作自查总结，并将总结及首日开课课堂教学检查情况登记表（见附件2）于3月5日前交至教务处教学运行科（行政楼104室）。
（二）学校各检查组记录员将检查记录及听课表交至教务处教学运行科汇总整理及存档。

附件：1.学校各检查组的组成及检查场所安排表

      2.南宁学院课堂教学检查情况登记表
                                     南宁学院

2018年3月4日
南宁学院办公室                      2018年3月4日印发
校对：陈铁        录入：赵君心       排版：兰保剑

附件1
学校各检查组的组成及检查场所安排表
	组别
	组长
	成员
	听课分组安排（8:20-9:00）
	检查教学场所（9:00-9:20）
	听取汇报单位、地点（9:30-10:40）

	第一组
	赖每
	黄瓅、王静静、李林伟、李琼元、严子翔、陈亚南（记录员）、校级督导员
	A组（赖每、黄瓅、王静静、陈亚南）

B组（李林伟、李琼元、严子翔）

	A组：敷文园D

B组：敷文园A

	会审学院（9:30-10:00）

公教部

（约10:10-10:40）

（行政楼518）

	第二组
	刘彪
	陈铁、韦平、沈艺敏、

胡晓敏、凌海妹、黄运平（记录员）、校级督导员
	A组（刘彪、陈铁、胡晓敏、黄运平）

B组（韦平、沈艺敏、凌海妹）

	A组：敷文园C

B组：敷文园E
	艺术设计学院

（9:30-10:00）

高博学院

（约10:10-10:40）

（行政楼321）

	第三组
	陈雄章
	覃凤彩、马骏、韦典、赵田英、周莉莉、杜凯阳、张雪娇（记录员）、校级督导员
	A组（陈雄章、马骏、赵田英、张雪娇）

B组（覃凤彩、韦典、周莉莉、杜凯阳）

	A组：敷文园F

B组：南硅谷E
	交通学院

（9:30-10:00）

管理学院

（约10:10-10:40）

（行政楼425）

	第四组
	文旭光
	蓝军斌、陈大广、韦超才、庞飞、韦中新、张传贵、赵君心（记录员）、校级督导员
	A组（文旭光、蓝军斌、庞飞、张传贵）

B组（陈大广、韦超才、韦中新、赵君心）
	A组：南硅谷A

B组：南硅谷B
	信工学院（9:30-10:00）

机电学院
（约10:10-10:40）

（行政楼421）

	第五组
	龚击
	左婧、黄丽军、吴忠、

卢玉光、李志、石荃、李宗妮（记录员）、校级督导员
	A组（龚击、左婧、吴忠、石荃）

B组（黄丽军、卢玉光、李志、李宗妮）
	A组：敷文园B

B组：南硅谷C
	土建学院

（9:30-10:00）

（南硅谷D204）

	第六组
	教学场所设备运转专项检查组（校级督导员、廖上源）

	第七组
	课堂教学纪律教室视频监控中心专项检查组（校级督导员、严成滔、覃静）

附件2
南宁学院课堂教学检查情况登记表
时间:                                                                                         记录人：

	教室
	班级
	课程
	节次
	教师
	应到
	实到
	到课率（%）
	教学情况

 备注：